- D 6. VBI OBREPAT.] *Latenter imponat.*
7. INDIFFERENTIA AVTEM ESSE DICO.] *Nos fuisse Manud. II. Dissert. XXII.*
8. SED QVI HOC NON DOLUIT.] *Mens, & quidam hic auctiores: non doluit, quamuis isset: quod & in Pinciam fuit. Lego, quamuis esset.*
9. VTRVM MALACIA ILLIS.] *A Mureto est, & sunt qui defendant. Mihi tamen certum libris credere, qui, malitia, scribunt. Opponit enim Virtuti, & est Græcorum uaria.*
10. HIC EST ENIM BRVTVS.] *Decimus ille Brutus, qui à Mutinâ in Macedoniam fugam intendit, sed perfidiâ hospitis captus in viâ & proditus est.*
11. AD EXONERANDVM VENTREM.] *Seneca hoc fide nititur: nemo alius, quos hodie legimus, im-*

pegit. De Cn. Carbone hoc saltem Valerius lib. I X. cap. XI II. qui tertio consulatu suo, iussu Pompeij ad supplicium ductus, petijt à militibus demisse, vt sibi aluum alleuiare, priusquam exspiraret, liceret: quod miserimæ lucis vlu diutiùs frueretur. At idem de nostro hic Bruto: Exiguum & infelix momentum vitæ quanto dedecore emit? Nam à Furio comprehensus, non solum ceruicem gladio subtraxit, verum etiam constantius eam præbere admonitus, ipsi his verbis iurauit: Ita viuam, dabo.

12. QVÆ APPELLAMVS MEDIA, GRANDE DISCRIMEN.] *Executus sum in Manuductione, loco dicto.*

13. CAPILLOS PARES.] *Hoc exemplo sollemniter Stoici utebantur, ex Laertio & Stobæo. Nihil autem interest scilicet, pares an impares habeam.*

etiam si indifferens mors, non tamen inter ea est quæ facile negligi possint: magnâ excitatione durandus est animus, vt conspectum eius accessumque patiat. Mors contemni debet magis, quàm solet. multa enim de illâ credimus: multorum ingeniis certatum est, ad augendam eius infamiam. Descriptus est carcer infernus, & perpetuâ nocte oppressa regio, in qua ingens ianitor Orci,

*Ossa super recubans antro semesâ cruento,
Æternum latrans exsanguis territat umbras.*

Sed etiam cum persuaseris ista fabulas esse, nec quidquam defunctis superesse quod timeant, subit alius metus. ¹⁴ Æquè enim timent, ne apud inferos sint, quàm ne nusquam. His aduersantibus, quæ nobis infudit longa persuasio, fortiter pati mortem, quid ni gloriosum sit, & inter maxima opera mentis humanæ? quæ numquam ad virtutem exurgeret, si mortem malum esse crediderit: exurgeret, si putabit indifferens esse. Non recipit rerum natura, vt aliquis magno animo accedat ad id quod malum iudicat: pigre veniet, & cunctanter: non est autem gloriosum, quod ab inuito & tergiuersante fit. nihil facit virtus, quia necesse est. Adiace nunc, quod nihil honestè sit, nisi cui totus animus incubuit atque affuit, cui nullâ parte sui repugnauit. Vbi autem ad malum acceditur, aut peiorum metu fit, aut spe bonorum, ad quæ peruenire tanti sit, deuorata vnus mali patientiâ. Dissident inter se iudicia facientis. Hinc est, quod iubcat proposita perficere: illinc, quod retrahat, & ab re suspectâ ac periculosâ fuget. Igitur in diuersa distrahitur. Si hoc est, perit gloria. Virtus enim concordî animo decreta peragit: non timet quod facit.